
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

MRRIPS PROPONUJE WLICZAĆ UZ I B2B DO CZASU PRACY
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej chce umożliwić wliczanie do stażu pracy także okresów prowadzenia
jednoosobowej działalności gospodarczej czy wykonywania pracy na podstawie umowy zlecenia. Na razie konsultuje swoje
zamierzenia z innymi resortami. Ma to szereg praktycznych konsekwencji - od stażu pracy zależy m.in. okres wypowiedzenia,
długość urlopu czy wysokość odprawy. 

TRWAJĄ PRACE NAD ZMIANAMI W SPECUSTAWIE DOT. POBYTU UKRAIŃCÓW W POLSCE 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji poinformowało, że pracuje nad nowelizacją ustawy o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Aktualne brzmienie przepisów wskazuje, że pobyt
Ukraińców przybyłych do Polski po wybuchu wojny jest legalny tylko do 4 marca 2024 r. (w niektórych przypadkach dłużej).
Ministerstwo przekazało, że uprawnienia, które przyznaje ustawa, mogą być przedłużone tylko o 6 miesięcy. Nadal jednak brak
jest projektu, z którego wynikałyby szczegółowe rozwiązania, które obejmą obywateli Ukrainy przebywających w Polsce. 

TSUE: PRACODAWCA POWINIEN WPROWADZIĆ RACJONALNE USPRAWNIENIA PRZED ZWOLNIENIEM PRACOWNIKA
TRWALE NIEZDOLNEGO DO PRACY 
Zgodnie z orzeczeniem TSUE w sprawie C-631/22 przed podjęciem decyzji o rozwiązaniu umowy o pracę z pracownikiem, który
stał się trwale niezdolny do pracy, pracodawca powinien wprowadzić racjonalne usprawnienia w celu umożliwienia takiemu
pracownikowi utrzymania zatrudnienia. Zamiast tego pracodawca może wykazać, że ich wprowadzenie stanowiłoby dla niego
nieproporcjonalnie wysokie obciążenie. Jeżeli nie podejmie żadnego ze wskazanych działań, naraża się na zarzut dyskryminacji
w zatrudnieniu. Wyrok Trybunału Sprawiedliwości z dnia 18 stycznia 2024 r. C-631/22, link do orzeczenia: tutaj.

UCHWALENIE USTAWY O SYGNALISTACH JEDNAK NIE BĘDZIE PRZYSPIESZONE
Rząd zrewidował swoje pierwotne plany w zakresie tego, w jakim trybie proces legislacyjny będzie przechodził najnowszy projekt
tzw. ustawy o sygnalistach. Choć Polska powinna implementować unijną dyrektywę przeszło 2 lata temu, rząd postanowił
odstąpić od pierwotnego założenia, by pominąć etap konsultacji społecznych. Wobec tego okres pracy nad projektem może się
nieco wydłużyć, niemniej ma to zagwarantować wzięcie pod uwagę zastrzeżeń zgłoszonych przez stronę społeczną. 

SN: NIEJASNA STRUKTURA ORGANIZACYJNA PRACODAWCY PODSTAWĄ DO ODSZKODOWANIA
Zwolnienie pracownika może okazać się niezgodne z prawem, jeżeli wykaże on, że pracodawca ustalając swoją strukturę
organizacyjną pominął warunki pracy panujące na poszczególnych stanowiskach. Pracodawca powinien w ramach swojej
struktury organizacyjnej wydzielić konkretne stanowiska dla każdego z działów z osobna, jeżeli warunki w nich panujące
znacząco się od siebie różnią. Z treści wyroku wynika, że czynnikami różnicującymi mogą być nawet temperatura czy wilgotność
powietrza. Niedostosowanie struktury do realiów panujących w firmie może prowadzić do naruszeń w różnych obszarach –
również względem procedury zwolnień. Postanowienie SN 24 października 2023 sygn. akt I PSK 150/22.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Porozmawiajmy o pieniądzach: 5 najbardziej problematycznych aspektów zasad premiowych - ocena na bazie
naszych doświadczeń - 1 lutego br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: 10 zasad spotkania zwolnieniowego - 6 lutego br., 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Polityka korzystania z mediów społecznościowych - 8 lutego br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Strategicznie o prawie pracy i HR w 2024 r. - 8 lutego br., godz. 12:00-13:00, online. Więcej: tutaj.
Konferencja: 10 najważniejszych zmian w prawie HR na 2024 - 15 lutego br., godz. 11:00-12:40, online. Więcej: tutaj.

HR LAW BRIEF: CEE
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Zapraszamy do lektury naszego nowego newslettera HR Law Brief: CEE. Czytaj: tutaj.
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